
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 803 DEL 25/07/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: CONNETTIVITÀ DI RETE TRA LE SEDI DELL'ENTE TRAMITE I SERVIZI OFFERTI
IN CONVENZIONE SPC-CNIPA "CONVENZIONE RETI LOCALI LAN3 - LOTTO N.2" PROROGA A
OTTOBRE 2014. INCREMENTO ED ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA  PER COMPLESSIVI EURO
108.500,00 IVA INCLUSA. CIG: 52617093A0

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 803 del  25/07/2013

OGGETTO: Connettività di rete tra le sedi dell’Ente tramite i servizi offerti in convenzione
SPC-CNIPA ”Convenzione Reti Locali LAN 3 – Lotto n. 2” prorogata ad ottobre
2014. Incremento ed assunzione impegni di spesa per complessivi € 108.500,00
IVA inclusa. CIG:52617093AO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMATO

VISTA la “Convenzione Reti Locali LAN 3 – Lotto n.2 – CIG: 0195183E17” in attuazione dei
contratti quadro OPA – in convenzione SPC-CNIPA – afferente la fornitura dei servizi di
connettività e sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività, per la realizzazione di
specifiche opere infrastrutturali accessorie, a cui la Provincia di Como ha aderito con atto
dirigenziale n.1293 di reg. del 01/08/2008 per usufruire dei servizi de quo;

RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali:

- n. 1003 di reg. del 01/07/2010 avente ad oggetto “Riorganizzazione e upgrade della
connettività di rete tra le sedi dell’Ente tramite potenziamento dei servizi forniti in
convenzione SPC-CNIPA. Conseguenti impegni di spesa” con cui l’Ente, fra l’altro, ha preso
atto della proroga della suddetta convenzione fino al 25 maggio 2013;

- n. 420 di reg. del 08/04/2011 avente ad oggetto “Fornitura da parte di Telecom Italia
dell’accesso ad Internet in convenzione CNIPA. Impegno di spesa di € 28.137,20= fino al
31.05.2011”;

- n. 1246 di reg. del 12.10.2011 avente ad oggetto Connettività di rete tra le sedi dell’Ente
tramite i servizi offerti in convenzione SPC-CNIPA ”Convenzione Reti Locali LAN 3 – Lotto
n.2”  prorogata al  25 05.2013. Incremento ed assunzione impegni di spesa per complessivi
€104.796,48,80= (IVA inclusa);

ATTESO che la convenzione de quo sarà attiva fino al 15 ottobre 2014 e che occorre, pertanto,
incrementare ed assumere gli impegni di spesa per il pagamento dei canoni mensili, al fine di
ottemperare al normativo contrattuale in essere, attestando la necessaria disponibilità
economica ed alle disposizioni vigenti relativamente la tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che, come da comunicazione agli atti dell’ufficio, nell’ambito dell’accordo quadro
OPA di cui alla convenzione SPC-CNIPA, l’assemblea straordinaria di PAth.Net Spa del
27.05.2013 ha deliberato la variazione della propria denominazione sociale in “TELECOM
ITALIA DIGITAL SOLUTIONS Spa”, affidando alla stessa i servizi oggetto del contratto e
legittimando la società stessa all’emissione dei relativi documenti amministrativi e contabili;

ATTESO che la convenzione de quo sarà attiva fino al 15 ottobre 2014 e che occorre, pertanto,
incrementare ed assumere gli impegni di spesa per il pagamento dei canoni mensili, al fine di
ottemperare al normativo contrattuale in essere, attestando la necessaria disponibilità
economica ed alle disposizioni vigenti relativamente la tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO della disponibilità economica delle somme all’uopo necessarie;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;



Determina n. 803 del  25/07/2013

D E T E R M I N A

1) Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di incrementare gli impegni di spesa sotto indicati con i corrispondenti importi, per la
somma complessiva pari a €.48.500,00 (IVA inclusa):

capitolo c.c. cod.bil. importo da increment. e/o imp. n. impegno

1829/1   6 1010303 11.170,00 17/2013

1839/2 18 1090103 13.000,00 113/2013

16415/2 19 1040103   6.330,00 114/2013

2415/1 14 1030203 11.000,00

2413/1 22 1070203   7.000,00

48.500,00

3) Di impegnare l’importo complessivo di Euro 60.000,00, relativamente all’esercizio

2014, come segue:

capitolo c.c. cod.bil. importo da impegnare n. impegno

1829/1 6 1010303 25.000,00

1839/2 18 1090103 15.000,00

16415/2 19 1040103 10.000,00

1841/1 29 1080203
10.000,00

60.000,00

4) Di dare atto  che quanto sopra determinato è conforme al P.E.G. in premessa richiamato,
programma 3, progetto RPP n. 5, CC. n.  6;

5) Di disporre che, a seguito dell’intervenuta variazione della denominazione sociale da
“PAth.Net Spa” a “TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTIONS Spa”, i pagamenti delle fatture
successive alla data del 27.05.2013 saranno effettuati a favore della nuova società
“TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTIONS Spa”;

6) Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


